[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2017 года  № 581
п.г.т. Махнёво

О проведении декады бега и Всероссийского дня бега
  «Кросс Нации-2017» на территории Махнёвского
муниципального образования
В целях развития и пропаганды физической культуры и спорта на территории Махнёвского муниципального образования, повышения престижа легкой атлетики среди населения, привлечения трудящихся и учащейся молодежи к активному и здоровому образу жизни, воспитания патриотизма и высоких моральных качеств, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести:

 1.1 на спортивных и открытых площадках на территории Махнёвского муниципального образования с 06 по 15 сентября 2017 года «Декаду бега».
 1.2  на стадионе в п.г.т. Махнёво 16 сентября 2017года Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2017» (далее - соревнование) в соответствии с  Положением о проведении всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2017» на территории Махнёвского муниципального образования (прилагается).
1. Директору МКУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак» Самойлову Е.Ю. обеспечить качественную подготовку и проведение соревнований.
2. Начальнику отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования Лучкиной Т.В. организовать спортивные занятия «Декада бега» во всех образовательных учреждениях Махнёвского муниципального образования, а также участие в соревнованиях, указанных в подпункте 1.2. настоящего постановления.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности организовать спортивные мероприятия в рамках проведения «Декады бега» и обеспечить участие работников во Всероссийском дне бега «Кросс нации – 2017» 16 сентября 2017 года.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Алапаевская станция скорой медицинской помощи» Охрямкину В.А. организовать медицинское обслуживание соревнований медицинским персоналом и скорой медицинской помощью.
5. Рекомендовать начальнику отделения полиции №2 МО МВД России «Алапаевский» Кузнецову К.Д. обеспечить безопасность во время проведения соревнований.
6. Руководителям территориальных органов и территориальных структурных подразделений Администрации Махневского муниципального образования привлечь  на своих территориях наибольшее количество участников к проведению Декады бега.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и  разместить на официальном сайте Махневского муниципального образования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Л.Б. Толмачеву.

 Глава Махнёвского
муниципального образования

                      А.В. Лызлов
Приложение

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 25.08.2017г. № 581
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Наций-2017»

1. Цели и задачи

- популяризация физической культуры и спорта среди жителей Махнёвского муниципального образования;

- привлечение трудящейся и учащейся молодежи муниципального образования  к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

- пропаганда здорового образа жизни среди населения Махнёвского муниципального образования;
- сдача норм ГТО среди жителей Махнёвского муниципального образования.

2. Программа соревнований

К участию в соревнованиях «Кросс наций- 2017» допускаются все желающие поучаствовать в Мероприятии. Участники соревнований до 18 лет допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

Дистанция «Декады бега» и  «Кросса Наций-2017:

	Дистанция
	Место проведения
	Время проведения
	Участники

	06 по 15 сентября 2017 года «Декада бега»

	500 м
	Спортивные площадки ДОУ
	по решению Администрации ДОУ
	Младшие, средние, старшие, подготовительные группы.

	500м-1 км
	Школьный стадион
	по решению Администрации школы
	Девочки, мальчики

1- 4 класс

	1 км
	Школьный стадион
	по решению Администрации школы
	Девочки, мальчики

5 - 8 класс

	2 км
	Школьный стадион
	по решению Администрации школы
	Юноши, девушки 9-11 класс

	16 сентября 2017 года

	МКОУ «Махнёвская СОШ»
	9.00 – 10.30
	Регистрация участников в день соревнований

«Кросс наций- 2017»

	Официальная церемония открытия
	11.00
	Все участники соревнований

	Массовый старт 1 км
	Стадион п.г.т.Махнёво
	11.30-12.00
	Все участники соревнований

	Награждение победителей и призеров массового забега
	12.00

Все выполненные нормативы среди школьников фиксируются преподавателями физической культуры и отправляются в Администрацию Махнёвского МО в отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодежной политики на бумажном носителе в срок до 18 сентября 2017 года или на электронный адрес admmahneva.kulturaisport@yandex.ru
3. Заявки

Заявки на участие во Всероссийском дне бега подаются мандатной комиссии до

15 сентября 2017 г. в Физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»  по форме:

Форма заявки

на участие во Всероссийских соревнованиях «Кросс наций – 2017»

Организация (школа, класс) ____________________________ Дистанция ______________

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Место работы, учебы
	Паспорт (свидет. о рождении)
	Домашний адрес
	Виза врача

Заявка подается в печатном виде.

4. Руководство проведением соревнований

Непосредственное проведение соревнований возлагается на МКУ «Махнёвский ФСК «Ермак».

Главный судья соревнований – Самойлов Евгений Юрьевич.

5. Награждение

Награждение участников проходит по Номинациям:

1. Самый старший спортсмен среди мужчин и женщин награждаются памятными призами, дипломами;

2. Самый юный спортсмен среди мальчиков и девочек награждаются памятными призами, дипломами;

3. Массовый старт на дистанции 1 км  участники, занявшие 1-2-3 места (мужчины, женщины) награждаются призами, дипломами.
6. Финансирование

Финансирование по организации и проведению соревнований несёт МКУ «МФСК «Ермак».

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Наций - 2017» в ДОУ

1. Цели и задачи

- популяризация легкой атлетики среди воспитанников ДОУ;

- привлечение дошкольников к систематическим занятиям физической культурой;

- пропаганда здорового образа жизни.

2. Участники

- воспитанники детских садов (младшие, средние, старшие, подготовительных групп)

- воспитатели ДОУ;

- родственники детей.

3. Время и место проведения

День бега «Кросс наций-2017 г.» проводится 15 сентября 2017 г. на спортивных

площадках ДОУ.

Время проведения с 10.00 – 11.30 час.
4. Программа соревнований

Для всех участников соревнования, дистанция составляет 500 м, возможно

свободное прохождение дистанции.

5. Определение победителей

Итог подводится по процентному отношению - за 100% принимается количество

воспитанников ДОУ (без освобожденных от занятий физической культурой), в зачет

идет суммарная численность всех участников, принявших участие в соревновании.

6. Руководство

Непосредственное проведение  «Кросса Наций- 2017 г.» возлагается на администрацию ДОУ.

Ответственность за жизнь и здоровье участников спортивного мероприятия несут руководители ДОУ.
Отчёт о проведенном мероприятии сдать до 18 сентября 2017 г. на электронный адрес admmahneva.kulturaisport@yandex.ru

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении «Декады бега»
в образовательных учреждениях муниципального образования.
1. Цели и задачи

популяризация легкой атлетики среди учащихся Махнёвского муниципального образования;

привлечение учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

пропаганда здорового образа жизни.

2. Участники

- учащиеся школ, девочки и мальчики 1-11 классы.

3.Время и место проведения
с 06 сентября 2017 г. по 15 сентября 2017 года.  Время проведения в соответствии с учебным планом проведения уроков физической культуры.
 Место проведения - спортивные площадки образовательных учреждений.

Дистанция для учащихся:

 1-4 классы - 500м- 1км;
 5 - 8 классы - 1км;
 9-11 классы -  2 км.

 Все выполненные нормативы среди школьников фиксируются преподавателями физической культуры и отправляются в Администрацию Махнёвского МО в отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодежной политики на бумажном носителе в срок до 18 сентября 2017 года или на электронный адрес admmahneva.kulturaisport@yandex.ru